
 

Oggetto Determina di aggiudicazione
tra i docenti di n. 1 docente elaboratore ITEM DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la 
realizzazione del Progetto “
studenti innovazione metodologica 
UFFICIALE. U. 0020769 del 21/06/2019 
NAZIONALE SCUOLA DIGITALE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E IDEE PROGETTUALI DA PARTE DELLE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DEGLI STUDENTI ATTRAVERSO 
METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE 

VISTO l’Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID. REGISTRO U
21/06/2019 - AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 del Piano Nazionale Scuola Digitale 
di manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte delle istituzioni scolastiche per la 
realizzazione di azioni di potenziamento
didattiche innovative –
VISTO l’Accordo di Rete di Scopo 
Istruzione Secondaria “Liside” di Taranto 
Perfect Game”; 
CONSIDERATA la scheda progettuale formulata dall’Istituto Istruzione Secondaria “Liside” di 
Taranto – TAIS03400Q quale scuola capofila, giustamente rimodulata secondo un budget totale di 
€ 35.000,00; 
CONSIDERATA la not
“Liside” di Taranto – 
l’ individuazione di:  
• Dirigente scolastico  per n. 25 ore per l’ importo onnicomprensiv
• n. 1 docente  elaboratore  ITEM  DOMANDE  alunni  per  n. 20  ore  per  l’ importo 
onnicomprensivo orario di 
• n. 1 docente  tutor/elaborazione prodotti didattici alunni per n. 40 ore per l’ importo  
onnicomprensivo orario di 
CONSIDERATA l’urgenza di avviare le predette selezioni in ragione della necessità di completare 
le attività formative e progettuali propedeutiche rispetto al viaggio d’Istruzione a Barcellona 
pianificato dal 20 al 25 ottobre 2022 quale fase 
supra individuato; 
VISTA la circolare prot. n. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 e nota prot
35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione 
e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimen

Determina di aggiudicazione definitiva nell’ambito della selezione interna per il reclutamento 
tra i docenti di n. 1 docente elaboratore ITEM DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la 

Progetto “My Perfect Game” Potenziamento delle competenze digitali degli 
studenti innovazione metodologica – Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID. REGISTRO 
UFFICIALE. U. 0020769 del 21/06/2019 - AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 DEL PIANO 
NAZIONALE SCUOLA DIGITALE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E IDEE PROGETTUALI DA PARTE DELLE 

ONI SCOLASTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DEGLI STUDENTI ATTRAVERSO 
METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE – ANNO 2019 – CUP: G55E20000000001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

l’Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE. U. 0020769 del 
AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 del Piano Nazionale Scuola Digitale 

di manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte delle istituzioni scolastiche per la 
realizzazione di azioni di potenziamento delle competenze degli studenti attraverso metodologie 

– anno 2019; 
VISTO l’Accordo di Rete di Scopo - “My perfect Game”, stipulato dal nostro Istituto con l’Istituto 
Istruzione Secondaria “Liside” di Taranto – TAIS03400Q per l’attuazione del progetto “My 

CONSIDERATA la scheda progettuale formulata dall’Istituto Istruzione Secondaria “Liside” di 
TAIS03400Q quale scuola capofila, giustamente rimodulata secondo un budget totale di 

CONSIDERATA la nota prot 10378 del 7/10/2022, con cui l’Istituto Istruzione Secondaria 
 TAIS03400Q quale scuola capofila chiede a questo Istituto l’individuazione 

Dirigente scolastico  per n. 25 ore per l’ importo onnicomprensivo orario di 
n. 1 docente  elaboratore  ITEM  DOMANDE  alunni  per  n. 20  ore  per  l’ importo 

onnicomprensivo orario di € 23,22;    
n. 1 docente  tutor/elaborazione prodotti didattici alunni per n. 40 ore per l’ importo  

io di € 30,00; 
CONSIDERATA l’urgenza di avviare le predette selezioni in ragione della necessità di completare 
le attività formative e progettuali propedeutiche rispetto al viaggio d’Istruzione a Barcellona 
pianificato dal 20 al 25 ottobre 2022 quale fase conclusiva del progetto “My Perfect Game” ut 

VISTA la circolare prot. n. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 e nota prot
35926 del 21 settembre 2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” 
e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimen

 

 

All’albo on line, 
Al Sito Web, 
Atti-Sede 

elezione interna per il reclutamento 
tra i docenti di n. 1 docente elaboratore ITEM DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la 

My Perfect Game” Potenziamento delle competenze digitali degli 
Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID. REGISTRO 

AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 DEL PIANO 
NAZIONALE SCUOLA DIGITALE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E IDEE PROGETTUALI DA PARTE DELLE 

ONI SCOLASTICHE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DEGLI STUDENTI ATTRAVERSO 

CUP: G55E20000000001 

FFICIALE. U. 0020769 del 
AZIONI #15,#17, #19,#20,#21 del Piano Nazionale Scuola Digitale – per la raccolta 

di manifestazioni di interesse e idee progettuali da parte delle istituzioni scolastiche per la 
delle competenze degli studenti attraverso metodologie 

“My perfect Game”, stipulato dal nostro Istituto con l’Istituto 
zione del progetto “My 

CONSIDERATA la scheda progettuale formulata dall’Istituto Istruzione Secondaria “Liside” di 
TAIS03400Q quale scuola capofila, giustamente rimodulata secondo un budget totale di 

a prot 10378 del 7/10/2022, con cui l’Istituto Istruzione Secondaria 
TAIS03400Q quale scuola capofila chiede a questo Istituto l’individuazione 

o orario di € 33,17;  
n. 1 docente  elaboratore  ITEM  DOMANDE  alunni  per  n. 20  ore  per  l’ importo 

n. 1 docente  tutor/elaborazione prodotti didattici alunni per n. 40 ore per l’ importo  

CONSIDERATA l’urgenza di avviare le predette selezioni in ragione della necessità di completare 
le attività formative e progettuali propedeutiche rispetto al viaggio d’Istruzione a Barcellona 

conclusiva del progetto “My Perfect Game” ut 

VISTA la circolare prot. n. AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. n. AOODGEFID/ 
Iter di reclutamento del personale “esperto” 

nota prot. n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e 





 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/4243 del 07 marzo 2018 con la quale le Istituzioni 
scolastiche sono state invitate a programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando l’uso 
delle frazioni orarie (ad esempio 14.00 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE” Nuovo Codice degli Appalti e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuaz
2014-2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020;
VISTO il D000212_P_MI
istruzione in materia di reclutamento del personale;
CONSIDERATA l’imminente scadenza dell’iniziativa progettuale che impone termini assai 
ristretti per l’espletamento delle procedure selettive del personale;
VISTA la necessità di reclutare figure  esperte  interne  per le attività inerenti le azioni progett
ivi previste dal progetto “My Perfect game”
studenti e innovazione metodologica;
CONSIDERATO l’Avviso di selezione interna per il reclutamento tra i docenti di n. 1 docente 
elaboratore ITEM DOMANDE e n. 
Perfect Game” Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica 
prot. 0010401 del 07/10/2022;
RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il gior
ore 12:00,  
CONSIDERATA la determina Dirigenziale di nomina della Commissione giudicatrice, giusto prot.    
10527 del 11/10/2022 
VERIFICATE le candidature trasmesse entro suddetto t
allegata; 
VALUTATI i titol
valutazione resa pubblica con Avviso prot
CONSIDERATO pertanto il verbale della commissione giudicatrice
della selezione interna per il 
DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la realizzazione del Progetto “
-Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica 
giusto prot--------------
DATA l’urgenza di completare le attività formative e progettuali propedeutiche rispetto al 
viaggio d’Istruzione a Barcellona pianificato dal 20 al 25 ottobre 2022 quale fase 
conclusiva del progetto “My Perfect Game”;
CONSIDERATO il ricevimento di una sola 
ELABORATORE ITEM DOMANDE, giusto prot
CONSIDERATO il ricevimento di una sola candidatur
TUTOR, giusto prot 
VALUTATA l’idoneità dei titoli dichiarati rispetto agli incarichi da assegnare;
CONSIDERATA la presentazione entro i termini di sola una candidatura per ogni 
posizione aperta e che pertanto non sussistono presupposti per eventuali reclami ad opera 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”;  
nota prot. n. AOODGEFID/4243 del 07 marzo 2018 con la quale le Istituzioni 

scolastiche sono state invitate a programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando l’uso 
ni orarie (ad esempio 14.00 - 15.30); 

il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE” Nuovo Codice degli Appalti e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

2020, cd. Linee Guida, aggiornate nell’Ottobre 2020; 
VISTO il D000212_P_MI-Quadernon.3-IstruzioniIncarichiIndividuali_Novembre2020_v1 recante 
istruzione in materia di reclutamento del personale; 
CONSIDERATA l’imminente scadenza dell’iniziativa progettuale che impone termini assai 
ristretti per l’espletamento delle procedure selettive del personale; 
VISTA la necessità di reclutare figure  esperte  interne  per le attività inerenti le azioni progett
ivi previste dal progetto “My Perfect game”-  Potenziamento delle competenze digitali degli 
studenti e innovazione metodologica; 

Avviso di selezione interna per il reclutamento tra i docenti di n. 1 docente 
elaboratore ITEM DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la realizzazione del Progetto “My 
Perfect Game” Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica 
prot. 0010401 del 07/10/2022;  
RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il gior

CONSIDERATA la determina Dirigenziale di nomina della Commissione giudicatrice, giusto prot.    
 ; 

VERIFICATE le candidature trasmesse entro suddetto termine e la documentazione 

VALUTATI i titoli e le esperienze professionali dichiarati secondo la griglia di 
valutazione resa pubblica con Avviso prot 0010401 del 07/10/2022; 
CONSIDERATO pertanto il verbale della commissione giudicatrice

elezione interna per il reclutamento tra i docenti di n. 1 docente elaboratore ITEM 
DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la realizzazione del Progetto “
Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica 

--------------; 
l’urgenza di completare le attività formative e progettuali propedeutiche rispetto al 

viaggio d’Istruzione a Barcellona pianificato dal 20 al 25 ottobre 2022 quale fase 
conclusiva del progetto “My Perfect Game”; 
CONSIDERATO il ricevimento di una sola candidatura per il profilo DO
ELABORATORE ITEM DOMANDE, giusto prot 
CONSIDERATO il ricevimento di una sola candidatura per il profilo DOCENTE 

 
VALUTATA l’idoneità dei titoli dichiarati rispetto agli incarichi da assegnare;

A la presentazione entro i termini di sola una candidatura per ogni 
posizione aperta e che pertanto non sussistono presupposti per eventuali reclami ad opera 

 

 

nota prot. n. AOODGEFID/4243 del 07 marzo 2018 con la quale le Istituzioni 
scolastiche sono state invitate a programmare i percorsi formativi con ore intere eliminando l’uso 

il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE” Nuovo Codice degli Appalti e successive modifiche ed integrazioni;  

ione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

IstruzioniIncarichiIndividuali_Novembre2020_v1 recante 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dell’iniziativa progettuale che impone termini assai 

VISTA la necessità di reclutare figure  esperte  interne  per le attività inerenti le azioni progettuali 
Potenziamento delle competenze digitali degli 

Avviso di selezione interna per il reclutamento tra i docenti di n. 1 docente 
1 docente TUTOR  per la realizzazione del Progetto “My 

Perfect Game” Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 11/10/2022, alle 

CONSIDERATA la determina Dirigenziale di nomina della Commissione giudicatrice, giusto prot.    

ermine e la documentazione 

secondo la griglia di 

CONSIDERATO pertanto il verbale della commissione giudicatrice di selezione interna  
reclutamento tra i docenti di n. 1 docente elaboratore ITEM 

DOMANDE e n. 1 docente TUTOR  per la realizzazione del Progetto “My Perfect Game” 
Potenziamento delle competenze digitali degli studenti innovazione metodologica i, 

l’urgenza di completare le attività formative e progettuali propedeutiche rispetto al 
viaggio d’Istruzione a Barcellona pianificato dal 20 al 25 ottobre 2022 quale fase 

candidatura per il profilo DOCENTE 

a per il profilo DOCENTE 

VALUTATA l’idoneità dei titoli dichiarati rispetto agli incarichi da assegnare; 
A la presentazione entro i termini di sola una candidatura per ogni 

posizione aperta e che pertanto non sussistono presupposti per eventuali reclami ad opera 



 
dei controinteressati;
 

DELIBERA

GRADUATORIA
 
 

POSIZIONE 
GRADUATORIA

 
 
 

1 

 

 
POSIZIONE 

GRADUATORIA
  

 
1 

 
e, per l’effetto, 

per i motivi espressi in premessa
aggiudicare definitivamente i seguenti in
per effetto,  si propone di aggiudicare l’affidamento dell’incarico di D
ITEM DOMANDE  al 
la stipula del contrato con l’avente diritto;
 
 
 
 
 
 
 

dei controinteressati; 

DELIBERA LE SEGUENTI GRADUATORIE 

GRADUATORIA DOCENTE ELABORATORE ITEM DOMANDE

POSIZIONE 
GRADUATORIA 

 
 

INCARICO  

 
 

DOCENTE 

 
 

DOCENTE 
ELABORATORE ITEM 

DOMANDE 

 
 
 
 

INNONE 
ANGELO 

GRADUATORIA DOCENTE TUTOR 

GRADUATORIA 

 
INCARICO 

 
DOCENTE 

 
 

DOCENTE TUTOR 

 
 

MADDALENA 
MINERVINI 

 
 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di 
definitivamente i seguenti incarichi: 
propone di aggiudicare l’affidamento dell’incarico di DOCENTE 

al Prof. Innone Angelo; alla presente seguirà da parte del Dirigente Scolast
del contrato con l’avente diritto; 

 

 

SEGUENTI GRADUATORIE  

DOMANDE 
 

PUNTEGGIO 

 
 
 
 

22 

 
PUNTEGGIO 

 
32 

, che si intendono integralmente richiamati, di 

OCENTE ELABORATORE 
lla presente seguirà da parte del Dirigente Scolastico 



 
 

PROGETTO  

My Perfect game” 
Potenziamento delle 
competenze digitaline gli 
studenti e innovazione 
metodologica - l’Avviso 
pubblico prot.  n. 
AOODGEFID. 
REGISTRO UFFICIALE. 
U. 0020769 del 21/06/2019 
anno 2019 CUP: 
G55E20000000001 
 

e, per ulteriore, effetto;
si propone di aggiudicare l’affidamento dell’incarico di D
Maddalena; alla presente seguirà da parte del Dirigente Scolast
l’avente diritto. 
 

 
PROGETTO  

 Perfect game” 
Potenziamento delle 
competenze digitaline gli 
studenti e innovazione 
metodologica - l’Avviso 
pubblico prot.  n. 
AOODGEFID. REGISTRO 
UFFICIALE. U. 0020769 del 
21/06/2019 - anno 2019 
CUP: G55E20000000001 
 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Basilicata entro il termine di 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni che 
decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 
 

 

 
DOCENTE 

ELABORATORE 
ITEM DOMANDE  

 
COSTO ORARIO 
LORDO STATO 

 
ORE 

competenze digitaline gli 

REGISTRO UFFICIALE. 
U. 0020769 del 21/06/2019 - 

 
 
 
 

INNONE ANGELO 

 
 
 

€  23,22 
lordo stato 

 
 
 
 

20 

e, per ulteriore, effetto; 
propone di aggiudicare l’affidamento dell’incarico di DOCENTE TUTOR  al 

lla presente seguirà da parte del Dirigente Scolastico la sti

 
DOCENTE TUTOR 

 
COSTO ORARIO 

 
ORE 

AOODGEFID. REGISTRO 
UFFICIALE. U. 0020769 del 

 
 

MADDALENA 
MINERVINI 

 
 
 

 
€ 30,00 lordo 

stato 

 
40 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Basilicata entro il termine di 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni che 

orrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giovanna Tarantino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa successiva 

 

 

 
TOTALE LORDO 

STATO 
 
 
 
 

€ 464,40 lordo stato 

TUTOR  al Prof.ssa Minervini 
ipula del contrato con 

 
 

TOTALE LORDO 
 

€ 1.200,00 lordo 
stato 

Avverso il presente provvedimento definitivo è ammesso ricorso giurisdizionale al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Basilicata entro il termine di 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni che 

 


		2022-10-11T15:50:09+0200
	GIOVANNA TARANTINO




